
Příloha č. 2 Návrh rámcového rozvržení obsahu vzdělání oboru Lyceum  
čj. MSMT-16031/2024-3 

  

 
Návrh rámcového rozvržení obsahu vzdělání: 

Vzdělávací oblasti 
 

% 
Celkem vyučovacích hodin 

za studium 

Všeobecně vzdělávací základ 60 % 2 460 

Osobnostní rozvoj a vzdělávání ke zdraví, bezpečí a produktivnímu 
pracovnímu životu (kariéře) 
(osobnostně sociální a etická výchova, tělesná výchova, výchova ke zdraví a 
bezpečí, kariérové vzdělávání) 

 500 

Komunikační a jazykové vzdělávání  
(český jazyk, cizí jazyky) 

 960 

Aplikované vzdělávání STEM  
(přírodní vědy, informatika, technické aplikace, matematika)  

 500 

Prakticky orientované vzdělávání společenskovědní a humanitní 
(výchova k občanství, historické a kulturní povědomí, ekonomické a 
organizační vzdělávání) 

 500 

Disponibilní složka  40 % 1 636 

Všeobecné vzdělávání – povinně volitelné z nabídky školy  654 

Oborová orientace – povinně volitelná z nabídky školy   982 

Celkem 100 % 4 096 

Poznámky:  

1. Počet povinných vyučovacích hodin týdně je minimálně 29, maximální počet vyučovacích hodin je stanoven 
školským zákonem, § 26, odst. 2. 

 2. Rámcový učební plán je východiskem pro tvorbu učebních plánů ve ŠVP. Do učebního plánu školního 
vzdělávacího programu se zařazují vyučovací jednotky (vzdělávací moduly, předměty, projekty, stáže apod.), 
které se vytvářejí na základě uvedených integrovaných vzdělávacích oblastí společného všeobecně vzdělávacího 
základu. Celkové počty vyučovacích hodin jsou závazné, jejich dodržení ve ŠVP musí být prokazatelné.  

3. Disponibilní složka je určena pro rozšíření vzdělávací nabídky školy jak v oblasti všeobecně vzdělávací, 
tak v oblasti oborové orientace, ze které si žák může volit. Vzhledem k tomu musí ŠVP obsahovat širokou 
vzdělávací nabídku, která přesahuje uvedenou časovou dotaci. V oblasti všeobecně vzdělávací si žák volí zpravidla 
2 (příp. více) všeobecně vzdělávacích předmětů pro hluboké studium s uvedenou časovou dotací.  Dále si volí 
oborovou orientaci dle nabídky školy a pravidel, které jsou uvedeny v ŠVP v rozsahu uvedené časové dotace. 

5. Pro úspěšnou realizaci vzdělávání je nutné vytvářet podmínky pro osvojení požadovaných kompetencí formou 
různých organizačních forem výuky ve škole i mimo školu. Vzhledem k tomu lze žáky dělit na skupiny 
podle platných právních předpisů.  

6. Ve ŠVP musí být v každém ročníku zařazena tělesná výchova v minimálním rozsahu 2 hodiny týdně, doporučuje 
se zařadit další sportovní a relaxační aktivity podporující zdravý vývoj žáků. 

 7. Ve ŠVP musí být v každém ročníku zařazeny vyučovací předměty společné části maturitní zkoušky: český jazyk 
v rozsahu 10 týdenních vyučovacích hodin za studium, matematika v rozsahu 10 týdenních vyučovacích hodin 
za studium, cizí jazyk v rozsahu 12 týdenních vyučovacích hodin za studium a dále další cizí jazyk (nemusí být 
v každém ročníku) v rozsahu min. 8 týdenních vyučovacích hodin za studium.  

8. Průměrný počet vyučovacích hodin ve třídě za týden je s ohledem na nezbytné dělení tříd na skupiny 
při vyučování stanoven v rozsahu uvedeném v platném znění nařízení vlády, kterým se stanoví pro základní školy, 
střední školy a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo svazkem obcí maximální počet hodin výuky financovaný 
ze státního rozpočtu.  

 


